
„Zpráva od Čertice“ 
 
 

 
Po roční odmlce se hlásí Čertice z bufetu Maškarního plesu MŠ Pionýrů, který se letos konal 

v neděli 13. března. Jsem velmi spokojena, neboť tento ples mi svou barevností, živelností a 
„ řáděním“ připomínal naše Peklo. Snažila jsem se v bufetu šidit dospěláky – těm jsem dávala jen 
malé koláčky a šišaté klobásníky, ale když přišli malí Čertíci, Princezny, Víly, Spidermani, Zorro, 
ale i Leontýna se strašidlem – ti dostali vypečené koláčky strýce Valentýna, voňavé klobásníky 
řezníka Otíka a dobrůtky z kuchyně MŠ od šikulek, paních kuchařek. 
 Moc se nám líbilo celé odpoledne, hlavně různé tance (Ptačí, Kyjový, mazurka), soutěže a 
taneční vystoupení dětí z MŠ, které s nimi nacvičily paní učitelky. Celým odpolednem nás 
provázela slovem paní ředitelka, která se proměnila v tanečnici z Havaje. Bohatě byl zásoben 
„pitný“ bufet, který obsluhovali švarní hoši a další bufet, byl můj, který byl taktéž čertovsky dobře 
zásoben. Na závěr plesu byla opět tombola. Lidi, já se radovala, že všechny krásné masky - děti -
nevyhrají a já si výhry odnesu do Pekla, ale opět mi to nevyšlo. Všechny děti se radovaly z výhry - 
no nevadí - snad příště něco těm „nehodným“ seberu. 
 Tento maškarní ples byl poněkud zvláštní - po závěrečném tanečku se sál zaplnil krásnými 
balónky a nikdo nechtěl domů, měli jsme radost z vydařeného nedělního odpoledne. Nakonec jsem 
musela všechny „vymést“ ze sálu metličkou. 
 S pekelným úsměvem a pozdravem se loučí „Čertice z bufetu“. 
 
 

(Ivana Žárská, MŠ Příbor, Pionýrů) 
 

 


